

Aleg. 35.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie budowy nowego dachu nad kotłownią i urządzenia wentylatora w kuchni zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie.

Wysoki Sejmie!

Już po wydrukowaniu preliminarza budżetu zakładu dla umysłowo chorych w Kulparkowie na rok 1894 okazała się w tym zakładzie nieodzowna, a nagle potrzeba nowego dachu o żelaznej konstrukcyi nad kotłownią, oraz konieczność urządzenia wentylatora w kuchni zakładowej.

Dotychczasowy dach nad kotłownią, stary, zniszczony, grozić zaczął zawaleniem drewniana jego konstrukcyja jest zupełnie nieodpowiedna, gdyż kominy kotłów musiały być łańcuchami do sąsiedniego muru przytwierdzone, i zachodzi obawa, że mogą własnym ciężarem się zawalić.

Ponieważ i kotły wskutek możliwego zawalenia dachu uległyby znacznemu zniszczeniu, a naprawa dachu znacznym kosztem li tylko na krótki czas zaradziłyby mogła złemu.

Wydział krajowy zarządził sporządzenie przez rzeczoznawców kosztorysu na nowy dach o żelaznej konstrukcyi, którego budowy podejmuje się jedna z firm tutejszych za cenę 1450 zł. a. w.

Również i co do kuchni koniecznym jest wentylator do szybkiego wyprowadzenia gromadzącej się pary, której wypuszczanie oknem i drzwiami okazało się zupełnie niedostateczne.

Zbierająca się para nietylko jest powodem wilgoci w tej części gmachu, w której kuchnia się znajduje, ale w samej izbie kuchennej wskutek wilgoci sufit się zarysował i grozi zawaleniem; dodać przytem także należy, że otwieranie drzwi i okien sprowadza szkodliwe dla zdrowia służby zakładowej przeciągi.

Urządzenia wentylatora podjęła się tutejsza znana firma slusarska kosztem 350 zł.
Przedkładając powyższe sprawozdanie Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy wstawić do budżetu zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie na rok 1894 w Rubr. XI. poz. 52 kwotę 1,800 zł. a. w. jako nadzwyczajny wydatek na budowę nowego dachu nad kotłownią i urządzenie wentylatora w kuchni zakładowej.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 22. grudnia 1893.

Marszałek krajowy:

Sanguszko w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Franciszek Hoszard w. r.

Członek Wydziału krajowego.